[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.12.2021                                              п. Сандово                                                    № 359

Об обеспечении безопасности населения
в местах проведения праздничных мероприятий

	В соответствии со статьей 16 Федерального закона «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 года № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий  и в  целях  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности  в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных встрече  Нового 2022 года и Рождества Христова на территории  муниципального округа, Администрация Сандовского  муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Создать оперативную группу по обеспечению безопасности населения в общественных местах празднования встречи Нового 2022 года и Рождества Христова (Приложение 1).
    2. Утвердить  места, в которых разрешается применение населением бытовой пиротехники 1-3 классов опасности:
· п. Сандово ул. Советская, футбольное поле;
· п.Сандово, зона отдыха, Красный берег.
       2.1. Назначить ответственным за обеспечение безопасности населения при применении бытовой пиротехники 1-3 классов опасности  заведующего отделом по делам ГО и ЧС Администрации Сандовского муниципального округа Халявина И.А.
   2.2. Рекомендовать 47-ой пожарной спасательной части  по охране п.Сандово и Сандовского муниципального округа ГУ Управления противопожарной службы защиты населения и территорий Тверской области  обеспечить пожарную безопасность населения при применении бытовой пиротехники 1-3 классов опасности во время проведения праздничных мероприятий.
	3. Рекомендовать:
	- Инспектору отделения НД и ПР по Весьегонскому, Сандовскому, Молоковскому муниципальным округам Тверской области, УНД и ПР Главного управления МЧС России по Тверской области (Васильев А.А.) провести, в том числе с использованием средств массовой информации, разъяснительную работу с населением по предупреждению пожаров в жилом секторе в период проведения праздничных мероприятий;
	- Сандовскому ПП МО МВД России «Краснохолмский» (Тютин В.Ю.) обеспечить готовность задействованных сил и средств к действиям при возникновении возможных чрезвычайных ситуаций.
- Руководителям учреждений, предприятий и организаций, расположенных на территории Сандовского муниципального округа, независимо от их форм собственности в целях оперативного решения задач, связанных с предупреждением чрезвычайных ситуаций и устранением их последствий:
- На период с 30.12.2021 года по 10.01.2022 года организовать круглосуточное дежурство руководящего состава, принять меры по противопожарной безопасности на объектах ведомственной подчиненности;
- Организовать  в круглосуточном режиме на случай возникновения чрезвычайной ситуаций и устранения их последствий работу аварийных бригад;
- Ежедневно проводить инструктаж дежурных служб о порядке действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;
- Комиссионно провести проверки готовности своих служб к действиям в случае пожара с практической тренировкой персонала.
     Редакции газеты «Сандовские вести»  организовать информирование населения Сандовского муниципального округа о требованиях противопожарной безопасности в зимний период.
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации  Сандовского муниципального округа Фумина Е.А.
	7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  опубликованию в  газете «Сандовские вести» и размещению на официальном сайте Администрации Сандовского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава  Сандовского муниципального округа                                                О.Н.Грязнов

      Приложение  1
 к  постановлению Администрации
                                     Сандовского муниципального округа
от  14.112.2021 г. № 359

Состав оперативной группы по обеспечению безопасности населения период проведения Новогодних и рождественских праздников:

	Носкова Г.Ю.
	-руководитель оперативной группы, первый заместитель Главы Администрации Сандовского муниципального округа

	Халявин И.А.
	-заведующий отделом мобилизационной подготовки, начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации Сандовского МО;

Члены  оперативной группы:

	Соловьев А.С.
	 - директор МКУ «ЕДДС Сандовского муниципального округа».

	Тютин В.Ю.
	- и.о.начальника Сандовского пункта полиции МО МВД России «Краснохолмский»; (по согласованию)

	Васильев А.А.
	- инспектор отделения НД и ПР по Весьегонскому, Сандовскому, Молоковскому районам Тверской области, УНД и ПР Главного управления МЧС России по Тверской области (по согласованию)

	Шурупов М.М.
	- начальник 47-ой пожарной спасательной части по охране п. Сандово и Сандовского муниципального округа государственного учреждения Управления противопожарной службы защиты населения и территорий Тверской области;  (по согласованию)

	Королева Л.М.
	- заведующая отделом культуры, молодежи и спорта Администрации Сандовского муниципального округа;

Управляющая делами Администрации
 Сандовского муниципального округа                                                  Г.И.Горохова
image1.wmf